МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА МАРИНЫ РАСКОВОЙ

350000, г. Краснодар, ул. Кирова, 79/1, телефакс (861) 2592003
e-mail: school 19@kubannet.ru, www.schooll9.centerstart.ru

ПРИКАЗ

01Л0.2020 № 254

О реализации платных дополнительных
образовательных услуг в 2020 -  2021 учебном году

В соответствии с законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении правил
оказания платных образовательных услуг», постановлением администрации
муниципального образования город Краснодар от 16.12.2019 № 5673
«Об утверждении цен на платные дополнительные образовательные услуги, не
относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным
бюджетным общеобразовательным учреждением муниципального образования
город Краснодар средней общеобразовательной школой № 19», Уставом
МБОУ СОШ № 19 имени Героя Советского Союза Марины Расковой, в целях
привлечения дополнительных источников финансирования от приносящей до­
ход деятельности, наиболее полного удовлетворения образовательных потреб­
ностей населения и на основании заявлений родителей (законных представите­
лей) п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2020 -  2021
учебный год и сроки их предоставления согласно приложению № 1.

2. Укомплектовать группы по оказанию платных дополнительных об­
разовательных услуг на основании заявлений родителей (законных представи­
телей) на 2020 -  2021 учебный год в соответствии с приложением № 2.

3. Организовать проведение занятий в рамках платных дополнитель­
ных образовательных услуг с 01.10.2020.

4. Утвердить график занятий в рамках предоставления платных до­
полнительных образовательных услуг согласно приложению № 3.

5. Учителям-предметникам, осуществляющим реализацию дополни­
тельных платных образовательных услуг, С.Я.Елькибаевой, С.З.Бондаренко,
Е.А.Барановой, Н.В.Новиковой, О.А.Косенко, Л.Н.Лышенко, О.Н.Близнюк,
Е.В.Куликовой, Ю.С.Мартыновой, Е.В.Барановой, С.В.Кривчик:

mailto:19@kubannet.ru
http://www.schooll9.centerstart.ru

5.1. Оформить личные дела учащихся, посещающих платные дополни­
тельные образовательные услуги, включающие в себя заявления родителей
(законных представителей), договоры на оказание платных услуг, заявление-
согласие на обработку персональных данных, копии документов, удостоверя­
ющих личность, родителей (законных представителей), копии свидетельств о
рождении (паспортов) детей.

5.2. Осуществлять контроль посещаемости детьми занятий в рамках
предоставления платных образовательных услуг и вести журналы по отработке
тем в рамках дополнительных образовательных программ и учёту посещаемо­
сти обучающихся.

5.3. Осуществлять контроль своевременной оплаты родителями (закон­
ными представителями) за дополнительные платные образовательные услуги в
срок до 25 числа текущего месяца.

5.4. Представлять подтверждающие платежные документы в срок не
позднее 1 числа последующего месяца.

5.5. Нести персональную ответственность за жизнь и здоровье детей в
период проведения платных образовательных занятий согласно расписанию
занятий.

6. Главному бухгалтеру С.А.Бостановой:
6.1. Осуществлять ежемесячно оплату труда работникам за оказание

платных дополнительных образовательных услуг в соответствии с постановле­
нием администрации муниципального образования город Краснодар от
26.03.2014 № 1763 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты
труда работников муниципальных образовательных организаций и отдельных
муниципальных учреждений муниципального образования город Краснодар,
находящихся в ведении департамента образования администрации муници­
пального образования город Краснодар».

6.2. Расходовать прибыль, полученную от оказания платных дополни­
тельных образовательных услуг, на увеличение фонда оплаты труда работни­
ков, укрепление материально-технической базы МБОУ СОШ № 19 имени
Героя Советского Союза Марины Расковой, погашение пени (штрафов).

7. Назначить ответственным лицом за организацию и предоставление
дополнительных платных образовательных услуг заместителя директора по
учебно-воспитательной работе А.А.Гладкую.

8. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Директор Е.Ю.Подварко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу МБОУ СОШ № 19

имени Героя Советского Союза
Марины Расковой

от 01.10.2020 №254

Перечень дополнительных платных образовательных услуг,
реализуемых в 2020 -  2021 учебном году

№
п/п

Наименование услуги Количество ча­
сов освоения

учебной
программы

Стоимость
(один академиче­
ский час одного
обучающегося)

Педагог

1. Обучение по программе:
«Малышок» (5-6 лет)

68 190,55 СЯ.Елькибаева
Е.А.Баранова
С.З.Бондаренко

2. Обучение по программе:
«Английский для
начинающих» (8-10 лет)

68 190,55 Ю.С.Мартынова
Е.В.Баранова

3. Обучение по программе
«Занимательная
математика» (8-10 лет)

68 114,33 Н.В.Новикова
О.А.Косенко
Л.Н.Лышенко
С.З.Бондаренко
СЯ.Елькибаева
О.Н.Близнюк
Е.В.Куликова

4. Обучение по программе:
«Занимательный русский
язык» (8-10 лет)

68 114,33 Н.В.Новикова
О.А.Косенко
С.З.Бондаренко
СЯ.Елькибаева
О.Н.Близнюк

5. Обучение по программе
«Практикум по русскому
языку» (15-16 лет)

34 114,33 С.В.Кривчик

Директор J ju t/  Е.Ю. Подварко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу МБОУ СОШ № 19

имени Героя Советского Союза
Марины Расковой

от 01.10.2020 №254

Списки учащихся, посещающих занятия
в рамках дополнительных платных образовательных услуг

в 2020 -  2021 учебном году

1. Группа «Занимательный русский язык»

1. Пелипенко Екатерина
2. Ровейн Богдан
3. Величко Андрей
4. Оганесян Тигран
5. Крыжановски Софья
6. Еркин Никита
7. НескребаГлеб
8. Бабанаков Артем
9. Мкртчян Вардан
10.Верхолаз Зоя
11.Шовгенов Руслан

Педагог Ольга Николаевна Близнюк

2. Группа «Малышок»

1. Акопян Маргарита
2. Глушко Илья
3. Гришаева Мария
4. Дейкина Виктория
5. Дмитрив Алексей
6. Келеш Анна
7. Проскурина Ксения
8. Чернявский Дмитрий

Педагог Софья Зафаровна Бондаренко

3. Группа «Занимательная математика»

1. Акопьянц Ангелина
2. Бостанова Медина
3. Герчетов Никита

4. Еременко катерина
5. Кисилев Матвей
6. Нечай Дмитрий
7. Полищук Виктор
8. Савенко Мария
9. Саркисов Эдуард
10. Струцкий Игорь
11. Сторожев Иван
12. Штеклецкая Алина
13. Федосимова Милена
14. Соловьев Даниил

Педагог Софья Зафаровна Бондаренко

4. Группа «Занимательный русский язык»

1. Бостанова Медина
2. Еременко Екатерина
3. Кисилев Матвей
4. Нечай Дмитрий
5. Науменко Владислав
6. Савенко Мария
7. Саркисов Эдуард
8. Сторожев Иван
9. Струцкий Игорь
10. Штеклецкая Алина

Педагог Софья Зафаровна Бондаренко

5. Группа «Занимательный русский язык»

1. Андреев Алексей
2. Антюфеева Мария
3. Векслер Эрик
4. Драбовская Дарья
5. Кабачкова Вера
6. Катаев Константин
7. Лопатин Георгий
8. Луценко Алексей
9. Остапцов Фёдор
10.Петросян Игорь
11 .Хуаде Богдан

Педагог Светлана Яковлевна Елькибаева

6. Группа «Занимательная математика»

1. Вац Софья
2. Воробьёв Никита
3. Дубров Демьян
4. Духу Мария
5. Есина Амелия
6. Земляков Матвей
7. Золотухин Игорь
8. Коновалова Валерия
9. Лычак Сергей
10.Чижиков Денис
11 .Яценко Элина

Педагог Светлана Яковлевна Елькибаева

7. Группа «Малышок»

1. Акопова Полина
2. Баранова Эмма
3. Колпаков Никита
4. Корсакова Таисия
5. Луценко Илья
6. Мироненко Родион
7. Оксамитный Вадим
8. Шитикова Дарья

Педагог Светлана Яковлевна Елькибаева

8. Группа «Занимательный русский»

1. Бенцианов Захар Александрович
2. Зайцев Артем Алексеевич
3. Зайцева Кира Александровна
4. Захаров Роман Сергеевич
5. Лазаренко Артем Максимович
6. Никсаева Изабелла Александровна
7. Ремизов Илья Максимович
8. Мирзоян Луиза Давидовна
9. Попова Виолетта Александровна
10. Федорин Денис Юрьевич

Педагог Оксана Александровна Косенко

9. Группа «Занимательная математика»

1 .Гирич Андрей Данилович

2.Гусева Юлия Григорьевна
3.Еремин Дмитрий Анатольевич
4.Коваленко Эрика Керимовна
5.Лесовская Ксюша Витальевна
6.Михайлов Юрий Сергеевич
7.Недбайло Георгий Андреевич
8.Павленко Кирилл Александрович
9.Сергеев Артем Александрович
Ю.Фабрий София Максимовна
11 .Хурзоков Имран Русланович

Педагог Оксана Александровна Косенко

10. Группа «Занимательная математика»

1. Байрамукова София
2. Белицкая Мария
3. Ковтуненко Виктория
4. Мажаев Михаил
5. Пасенко Маргарита
6. Романова Милана
7. Рыдзелев Михаил
8. Словягин Михаил
9. Ходжаев Никита
10. Шалыгина Елизавета
11. Яврян Маргарита

Педагог Елена Валерьевна Куликова

11. Группа «Занимательная математика»

1. Гребенюк Марк
2. Жемадуков Амир
3. Забродский Арсений
4. Кашник Тимур
5. Кожевникова Кира
6. Медведев Никита
7. Костин Александр
8. Пеплова Анна
9. Попов Илья
10.Рядчиков Никита
11 .Толочек Даниил
12.Чернабаев Артём

Педагог Людмила Николаевна Лышенко

12. Группа «Занимательный русский»

1. Иваненко Денис
2. Дробышева Кира
3. Мачуха Анастасия
4. Оганова Алина
5. Новицкий Даниил
6. Чернодуб Маргарита
7. Овчинников Сергей
8. Мужагитова Влада

Педагог Наталья Васильевна Новикова

13. Группа «Занимательная математика»

1. Кекало Нина
2. Корниенко Валерия
3. Савельева София
4. Рождественский Платон
5. Сороколетова Анна
6. Чуйко Дамир
7. Титаренко Анастасия
8. Синченко Камилла
9. Мисник Ирина
10. Вакарина Дарья

Педагог Наталья Васильевна Новикова

14. Группа «Практикум по русскому языку»
1. Астахова Дарья
2. Ачмиз Амир
3. Золотарева Елизавета
4. Иванов Степан
5. Костина Анастасия
6. Куля Валерий
7. Мишина София
8. Мовлилишвили Любовь
9. Мызина Анастасия
Ю.Сажина Анастасия

Педагог Светлана Викторовна Кривчик

15. «Английский язык для начинающих»

1. Антюфеева Мария (2 Б)

2. Драбовская Дарья (2 Б)
3. Земляков Матвей (2 Б)
4. Катаев Константин (2 Б)
5. Кабачкова Вера (2 Б)
6. Панченко Антон (2 Б)
7. Лычак Сергей 2(Б)
8. Чижиков Денис (2 Б)
9. Хауде Богдан (2 Б)

Педагог Баранова Елена Владимировна

16. Группа «Английский язык для начинающих»
1. Губарев Артём (2 В)
2. Газарова Ангелина (2 В)
3. Мажаев Михаил (2 В)
4. Мамаев Михаил (2 В)
5. Лабанов Алексей (3 Б)
6. Шумейко Мария (2 В)
7. Словягин Михаил (2 В)
8. Кекало Нина (ЗА)

Педагог Мартынова Юлия Сергеевна

17. Группа «Английский язык для начинающих»

1. Горобцова Валерия (4 В)
2. Рудакова Ася (4 В)
3. Долбнин Максим (4В)
4. Соловьев Даниил (4В)
5. Клымачев Илья (4В)
6. Сандулов Георгий (4В)
7. Лабанов Алексей (ЗБ)
8. Тимеркаева София (ЗБ)
9. Загура Олег (ЗБ)
Ю.Савкин Александр (ЗБ)

Педагог Мартынова Юлия Сергеевна

Директор Е.Ю.Подварко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к приказу МБОУ СОТII № 19

имени Героя Советского Союза
Марины Расковой

от 01.10.2020 №254

Расписание занятий
в рамках платных дополнительных образовательных услуг

в 2020 -  2021 учебном году

«Малышок» (5-6 лет)

ФИО учителя День недели Время
Баранова Е.А. Понедельник 18:30-19:30

Бондаренко С.З. Суббота 10:00-11:00
Елькнбаева С.Я. Суббота 11:00-12:30

«Занимательная математика»

ФИО учителя День недели Время
Новикова Н.В. Понедельник 12:30-14:00
Косенко О.А. Среда, пятница 12:10-12:50

Лышенко J1.H. Понедельник, пятница 12:00-12:40
Бондаренко С.З. Пятница 08:00-08:40

12:00-12:40
Елькибаева С.Я. Среда 13:10-13:50

Пятница 17:30-18:10
Близнюк О.Н. Пятница 12:50-13:50
Куликова Е.В. Понедельник,четверг 13:00-14:00

«Занимательный русский язык»

ФИО учителя День недели Время
Новикова Н.В. Пятница 12:30-14:00
Косенко О.А. Понедельник, вторник 12:10-12:50

Бондаренко С.З. Вторник 08:00-08:40
12:40-13:20

Елькибаева С.Я. Четверг, пятница 13:10-13:50
Близнюк О.Н. Среда 12:50-13:50

«Английский для начинающих»

ФИО учителя День недели Время
Баранова Е.В. Понедельник 12:00-13:30

Мартынова Ю.С. Четверг (1 группа) 13:00-14:30
Мартынова Ю.С. Суббота (2 группа) 10:00-11:30

«Практикум по русскому языку»

ФИО учителя День недели Время
Кривчик С.В. Понедельник 13:10-13:55

Директор ( / y f  "  Е.Ю.Подварко

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ
с приказом муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
муниципального образования горд Краснодар средней общеобразовательной
школы № 19 имени Героя Советского Союза Марины Расковой от 01.10.2020

№ 254 «О реализации платных дополнительных образовательных услуг
в 2020 -2021 учебном году»

Заместитель директора по
учебно-воспитательной работе

Главный бухгалтер

Учитель начальных классов

Учитель начальных классов

Учитель начальных классов

Учитель начальных классов

Учитель начальных классов

Учитель начальных классов

Учитель начальных классов

Учитель начальных классов

Учитель русского языка

Учитель английского языка

Учитель английского языка

А.А.Гладкая

С.А.Бостанова

О.А.Косенко

С.Я.Елькибаева

Q J & . С.З.Бондаренко

Е.В.Куликова

Н.В.Новикова

О.Н.Близнюк

Е.А.Баранова

Л.Н.Лышенко

С.В.Кривчик

Е.В.Баранова

Ю .С .Мартынова

г

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к приказу МБОУ СОШ № 19

имени Героя Советского Союза
Марины Расковой

от 01.10.2020 №254

Расписание занятий
в рамках платных дополнительных образовательных услуг

в 2020 -  2021 учебном году

ФИО учителя День недели Время

Баранова Е.А. Понедельник 18:30-19:30
Бо^аренко С.З Суббота 10:00-11:00

Елькибаева С.Я. Суббота 11:0 0 - 12:50
«Занимательная математика»

ФИО учителя День недели Время

Новикова Н.В. Понедельник ->'1ЖШ 5- 14:00
Косенко О.А. Понедельник, Среда 12:15-13:00

Лышенко Л.Н. Понедельник, пятница 12:00 -УЬЖЦ,
Б<&аренко С.З Пятница 0$. 0 С - 1 Д>0 12:00-13:00

Елькибаева С.Я. Cpjtficc. Вторник  ̂ Пт,Ти.1Ые* 13:ДО- 14:00 fa
Близнюк О.Н. & Пятница 12:50- 13:501#
Куликова Е.В. Понедельник ц 13:00-14:00

«Занимательный русский язык»

ФИО учителя День недели Время

Новикова Н.В. Пятница ; -  14:00
Косенко О.А. Вторник, Четверг 12:15-13:00
Бс^аренко С.З Вторник ($] 0 с ~с$.\1 о 12:40-13:40

Елькибаева С.Я. Четверг 13-М- lJifl)
Близнюк О.Н. Среда ’ . 12:50-13:50

«Английский для начинающих»

ФИО учителя День недели Время

Баранова Е.В. Понедельник 12:00-13:30
Мартынова Ю.С. Четверг (1 группа) 13:00-14:00
Мартынова Ю.С. Суббота (2 группа) 10:00-11:00

«Практикум по русскому языку»

ФИО учителя День недели Время

Кривчик С.В. Понедельник 13:10-13:55

Директор Е.Ю.Подварко

		2021-02-28T19:52:14+0300
	Подварко Елена Юрьевна
	Я являюсь автором этого документа